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AFDELINGSKOMMISSORIUM 
Herunder finder du kommissoriet for afdelinger i By og Land Danmark – Landsforeningen for 
Bygnings- og Landskabskultur. Kommissoriet gælder for afdelinger. Afdelingerne er 
organisatorisk en del af landsforeningen. 

Du kan læse foreningen By og Land Danmarks vedtægter på hjemmesiden 
https://byogland.dk/om-by-og-land/vedtaegter/ 

Foreningens formål er:  at arbejde for at bevare og udvikle vore arkitektonisk og kulturhistorisk 
værdifulde bygninger, kulturmiljøer og landskaber, samt at øge befolkningens bevidsthed om 
betydningen af denne kulturarv. 

Afdelingernes kommissorium sætter rammerne for deres lokale arbejde.  

 

KOMMISORRIUM FOR AFDELING I BY OG LAND 
DANMARK 

AFDELINGENS NAVN, ARBEJDSOMRÅDE OG FORMÅL 
l Afdelingen er en del af landsforeningen og arbejder inden for Landsforeningens vedtægter 

og nærværende kommissorium, der er fastsat af By og Land Danmarks bestyrelse. 
l Afdelingen varetager opgaver, arbejder med lokale mærkesager, laver arrangementer m.v. 

der har lokal tilknytning.  
l Afdelingen kan udpege lokale mærkesager. 
l Afdelinger kan frit fastsætte eget årshjul og traditioner. 
l Afdelingen vejleder By og Land Danmarks bestyrelse om sager med lokalt afsæt. 
l Afdelingen gives et passende navn. Dette aftales endeligt med Landsforeningen. 
 

LOKALAFDELINGENS MEDLEMMER 
l Afdelingen består af mindst tre personlige medlemmer af By og Land Danmark, der er 

bosat i afdelingens område, samt personlige medlemmer af By og Land Danmark, der 
specifik har oplyst, de ønsker tilknytning til afdelingen. 

l Nye personlige medlemmer i området kontaktes af afdelingens kontaktperson, med tilbud 
om at indgå i afdelingens aktiviteter. 

l Personlige medlemmer kan godt være en del af afdelingen uden at være aktiv i denne.  
l Oversigt over Afdelingens medlemmer vedligeholdes af Landsforeningens sekretariat, der 

ligeledes står for kontingentopkrævning, udsendelse af medlemsblade m.v.  
l Afdelingen og Landsforeningens sekretariat skal oplyse medlemsændringer i Afdelingen til 

hinanden.  

AFDELINGENS DAGLIGE LEDELSE 
l Landsforeningens bestyrelse udpeger en kontaktperson efter indstilling fra afdelingen, som 

sikrer den løbende dialog med Landsforeningens sekretariat. 
l Afdelingerne kan frit organisere sig med tovholder, koordinator, afdelingsformand eller 

styregruppe som de finder det mest hensigtsmæssigt. 
 

https://byogland.dk/om-by-og-land/vedtaegter/


 

 2 / 2 
 

 

NEDLÆGGELSE AF LOKALAFDELINGEN: 
l Lokalafdelingen kan nedlægges af By og Land Danmarks bestyrelse, hvis der er færre end 

tre personer som medlemmer. 
l Lokalafdelingen kan nedlægges af By og Land Danmarks bestyrelse, hvis der ikke bliver 

lavet udadvendte aktiviteter eller arbejdet inden for Landsforeningens formål. 
 
 
Besluttet og tiltrådt af By og Land Danmarks bestyrelsen den 28. aug. 2024. 
 
 


